

COMUNE DI ALTAVILLA SILENTINA

Medaglia d'Argento al merito civile Provincia di Salerno

ORDINANZA DEL SINDACO N. 18 del 28-11-2023

Registro Generale n. 52

Oggetto: Sospensione attività didattica istituto Comprensivo Plesso di San Francesco Capoluogo.

IL SINDACO

Premesso che il plesso scolastico S. Francesco, sito in Altavilla Silentina capoluogo, è interessato da un progetto di demolizione e ricostruzione grazie ad un finanziamento pari a circa 3 milioni e 600 mila euro, ottenuto per rendere sicure e più funzionali la struttura scolastica;

Considerato che tale intervento impone la consegna dei lavori entro il 30 novembre prossimo, data ultima per l'avvio del cantiere, così come stabilito perentoriamente dall'accordo di concessione sottoscritto da questo Ente con il Ministero dell'Istruzione e del Merito – Fondi Pnrr;

Visto che non è possibile utilizzare l'edificio a far data dalle ore 15 del 29 novembre prossimo e la struttura deve quindi essere sgomberata per consentire la consegna dei lavori ed il contestuale avvio dell'intervento a farsi;

Visto l'art 50 del Tuoel Decreto Legislativo 267/2000

Visto lo Statuto dell'Ente

ORDINA

Di sospendere l'attività didattica presso l'istituto San Francesco per intero, con tutte le scuole ivi contenute, Scuola dell'Infanzia, Scuola Primaria e Scuola Secondaria di I grado, dalle ore 15 del giorno 29 novembre 2023;

Di disporre, con successivo provvedimento, l'allocazione delle classi in altre strutture comunali ed il proseguimento delle attività scolastiche;

DISPONE

che la presente ordinanza sia: pubblicata all' Albo Pretorio on line del Comune di Altavilla Silentina, nonché sul sito istituzionale www.comune.altavillasilentina.sa,it; inoltrata a mezzo PEC al Dirigente Scolastico dell'Istituto comprensivo di Altavilla Silentina; comunicata: al Prefetto di Salerno, al Comando dei Carabinieri Stazione di Altavilla Silentina, alla Polizia Municipale, alla ditta Trasporto scolastico;

INFORMA

Che avverso il presente provvedimento si può proporre ricorso al T.A.R. entro 60 giorni oppure ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni.

Il Sindaco Cembalo Francesco

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. +45 del 28 dicembre 2000 e del d.lgs n. 82 del 7 marzo 2005 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa.